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HECHO RELEVANTE  

COMUNICACIÓN DETALLE DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 
 

Madrid, 30 de julio de 2013.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 6 de julio de 2011, 

con número de registro 146998, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al último periodo de vigencia del citado 

contrato (desde el 12 de julio de 2013 hasta el 26 de julio de 2013 ambos inclusive) de 

acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 

de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de 

liquidez. Dicho contrato se ha rescindido con fecha 26 de julio de 2013 (Hecho 

relevante nº191238). 

 

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial  108.812 1.453.919,70  

Compras 379.000 (3.592.412,35) 9,4787 

Ventas 379.000 3.594.304,93 9,4837 

Saldo Final 108.812 1.455.812,28  

 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL  

(11/07/13) 
- - - 108.812 

12-jul-13 22.500 8,974500 (201.926,25) 131.312 

12-jul-13 22.500 8,978800 202.023,00 108.812 

15-jul-13 13.000 8,788400 (114.249,20) 121.812 

15-jul-13 13.000 8,792200 114.298,60 108.812 

16-jul-13 11.000 8,678300 (95.461,30) 119.812 

16-jul-13 11.000 8,689400 95.583,40 108.812 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

17-jul-13 30.000 8,957800 (268.734,00) 138.812 

17-jul-13 29.741 8,961900 266.535,87 109.071 

18-jul-13 50.000 9,152100 (457.605,00) 159.071 

18-jul-13 50.259 9,154300 460.085,96 108.812 

19-jul-13 30.000 9,319500 (279.585,00) 138.812 

19-jul-13 30.000 9,321900 279.657,00 108.812 

22-jul-13 25.000 9,319200 (232.980,00) 133.812 

22-jul-13 25.000 9,325600 233.140,00 108.812 

23-jul-13 26.500 9,427400 (249.826,10) 135.312 

23-jul-13 26.500 9,430200 249.900,30 108.812 

24-jul-13 46.000 9,633000 (443.118,00) 154.812 

24-jul-13 46.000 9,639800 443.430,80 108.812 

25-jul-13 50.000 9,749800 (487.490,00) 158.812 

25-jul-13 50.000 9,759000 487.950,00 108.812 

26-jul-13 75.000 10,152500 (761.437,50) 183.812 

26-jul-13 75.000 10,156000 761.700,00 108.812 
 


